
Wakacje z Tradycją w Zagrodzie Tatarskiej

13  lipca  2014  r.  w  ramach  "Współorganizacji  projektów  kulturalnych  na  terenie
województwa łódzkiego 2014 r."  Muzeum Regionalne  im.  Stanisława Sankowskiego w
Radomsku rozpoczęło realizację projektu: „Wakacje z Tradycją w Zagrodzie Tatarskiej” w
Stobiecku Miejskim.

 

Wszystkich przybyłych gości przywitał Dyrektor Muzeum – Krzysztof Zygma, z kolei Pani Barbara
Sitek – adiunkt muzealny zaprezentowała prelekcję na temat „Stobiecko Miejskie jako jeden z
głównych XIX – wiecznych ośrodków kaszarskich w południowej części dzisiejszego województwa
łódzkiego”.  Poprzez  wieki  średnie  aż  po  czasy  współczesne  kasza  miała  duże  znaczenie  w
codziennym pożywieniu, nie tylko w naszym kraju, ale również w całej Europie. W wielu większych
miastach polskich znajdowały się specjalne rynki i sklepy kaszarskie, w których sprzedawano obok
kaszy gryczanej, kaszę jaglaną i jęczmienną. W związku z dużym zapotrzebowaniem produktów
gryczanych  na  terenie  Polski  rozwinęło  się  wiele  ośrodków  kaszarskich,  także  na  obszarze
dzisiejszego województwa łódzkiego. Za najstarszy ośrodek kaszarski uchodziło Stobiecko Miejskie.
Należy podkreślić, iż Stobiecko Miejskie graniczyło bezpośrednio z obszarem miasta Radomska.
Położenie to sprawiło, że kaszarze będąc na wyprawie handlowej, najczęściej nie podawali nazwy
swojej osady, lecz nazwę pobliskiego Radomska. Stąd też kasza przez nich sprzedawana nosiła
miano „radomki”. Produkty ich, a zwłaszcza kasza gryczana uchodziła za najlepszą już w XVI w.
Chętnie nabywano ją na dworze królewskim. Źródła historyczne podają, że Stobiecczanie zajmowali
się również uprawą tatarki. Ludność z okolicznych wsi przezywała ich Tatarami, Kluchami bądź
Karaskami.

 

Po  prelekcji  Pani  Barbara  Sitek  zaprosiła  wszystkich  zgromadzonych  do  obejrzenia  krótkiej
prezentacji  prażenia  kaszy  tatarczanej.  Młodzież  z  Zespołu  Szkolno  –  Gimnazjalnego  nr  6  w
Stobiecku Miejskim pod kierunkiem Pani Julity Sadawy zaprezentowała proces prażenia kaszy.
Następnie odbyła się degustacja tego produktu. Każdy z uczestników otrzymał miseczkę kaszy z
ogórkiem  małosolnym  oraz  maślanką.  Punktem  kulminacyjnym  imprezy  był  występ  zespołu
ludowego TRAMBLANKA z Opoczna działającego przy Miejskim Domu Kultury w Opocznie. Zespół
powstał w 1958 r. przy Zakładach Płytek Ceramicznych w Opocznie. Od 50 lat wykorzystuje w
swoich programach folklor muzyczny, taneczny, obrzędy zapustowe, weselne i opowieści ludowe z
naszego regionu. Opoczyński folklor jest różnorodny i bogaty. Zespół stara się go jak najszerzej
zaprezentować w swoich tańcach i przyśpiewkach. Obok charakterystycznych dla naszego regionu
szybko  tańczonych  oberków,  zamaszystych  polek,  mazurków,  chodzonych  i  walców  w  swoim
repertuarze  prezentuje  układy:  sieradzki,  łowicki,  nowosądecki,  rzeszowski,  spiski,
krakowski.  Bogaty  program  artystyczny,  piękne  stroje  są  doskonałą  formą  promocji  regionu
łódzkiego nie tylko w Polsce ale również poza jej granicami.
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